
Fecha Lanzamiento: IV Trimestre 2025

1.40

1.40

1.40

1.40

1.40

2.80

1.45

1.44

620BOUTIQUE BACOLI 40.000 

50.000 

60.000 

40.000 

REFERENCIA COMPOSICIÓN     RESISTENCIA A
LA ABRASIÓN

TEST DE
PILLINGANCHO ROLLO PESO

GRXM²

GRXM²
REFERENCE COMPOSITION  MARTINDALE PILLINGWIDTH

ROLL
MEASUREMENTS

WEIGHT

550BOUTIQUE UDINE 50.000 

35

40

4/5

4/5

4/5

4/5

4/5

4/5

5/5

5/5

50

TERRAZZO ILLINOIS  

TERRAZZO ILLINOIS  

35.000 

630

TERRAZZO ODYSSEE

TERRAZZO ODYSSEE

TERRAZZO ILLINOIS
TERRAZZO ODYSSEE

30.000 CONFORTO DOLCEZZA

CONFORTO DOLCEZZA

CONFORTO DOLCEZZA

55.000 

445FLAMINGO 100.000 

MANALI IMPATIENT

MANALI IMPATIENT

MANALI IMPATIENT

N/A N/A

600

BELLEZZA MORETTA

BELLEZZA MORETTA

BELLEZZA MORETTA

30.000 

20 - 25

720

790

950

882

808

WEST DREAM BRYCE

WEST DREAM BRYCE

WEST DREAM BRYCE

50.000 

MOANA MAOHI

MOANA MAOHI

MOANA MAOHI

80.000 

522BOUTIQUE BEIRA 35.000 

550BOUTIQUE CASERTA

570BOUTIQUE CUNEO

652BOUTIQUE NOLA

CARE INSTRUCTIONS - INSTRUCCIONES DE LAVADO

PROPERTIES - PROPIEDADES

APPLICATION - USOS

30°

30°

1.45

1.44

25

632FLORENTINE DEBBY 27.000 
4/5

743FLORENTINE DIVANI 44.000 

114FLORENTINE EMERY

FLORENTINE DEBBY

FLORENTINE DIVANI
FLORENTINE EMERY

N/A N/A

420GLASGOW LISO 50.000 5/5

100% POLIÉSTER

100% POLIÉSTER

51% ALGODÓN - 49% LINO

100% LINO

GLASGOW

GLASGOW

GLASGOW BOUTIQUE

GLASGOW
BOUTIQUE

BOUTIQUEFLAMINGO

FLAMINGO

FLORENTINE

Tipo De Tejido: Variado

Tapicería

Tapicería

Institucional
Projects

Institucional
Projects

H

Tapicería Ligera

Launch Date: IV Quarter 2025

Product: Mixed

L’ART DE LA TAPISSERIE

59% POLIÉSTER  - 37% ALGODÓN - 2% ACRÍLICO - 1% VISCOSA - 1% POLIAMIDA

59% POLYESTER  - 37% COTTON - 2% ACRYLIC - 1% VISCOSE - 1% POLYAMIDE

52% ACRÍLICO - 39% POLIÉSTER - 9% ALGODÓN

53% ALGODÓN - 45% POLIÉSTER  -1% POLIAMIDA - 1% O.F

34% ALGODÓN - 34% POLIÉSTER - 29% ACRÍLICO - 2%VISCOSA 1% O.F

54% ACRÍLICO- 35% POLIÉSTER - 11% ALGODÓN

75% VISCOSA - 25% POLIÉSTER

36% ACRÍLICO - 36% POLIPROPILENO - 21% POLIÉSTER - 7% PAÑO

55% VISCOSA - 39% POLIÉSTER - 6% ALGODÓN

51% POLIÉSTER - 36% ALGODÓN - 13% VISCOSA

100% VISCOSA

70% VISCOSA - 30% POLIÉSTER

57% VISCOSA - 43% POLIÉSTER

49,5% POLIÉSTER  - 38,5% ACRÍLICO -12% ALGODÓN

100% POLYESTER

100% POLYESTER

51% COTTON- 49% LINEN

100% LINEN

52% ACRYLIC - 39% POLYESTER - 9% COTTON

53% COTTON - 45% POLYESTER - 1% POLYAMIDE - 1% O.F

34% COTTON - 34% POLYESTER - 29% ACRYLIC - 2%VISCOSE 1% O.F

54% ACRYLIC- 35% POLYESTER - 11% COTTON

75% VISCOSE - 25% POLYESTER

36% ACRYLIC - 36% POLYPROPYLENE - 21% POLYESTER - 7% CLOTH

55% VISCOSE - 39% POLYESTER - 6% COTTON

51% POLYESTER - 36% COTTON - 13% VISCOSE

100% VISCOSE

70% VISCOSE - 30% POLYESTER

57% VISCOSE - 43% POLYESTER

49,5% POLYESTER  - 38,5% ACRYLIC -12% COTTON

P 30°FLAMINGO

BOUTIQUE

30° P

P P

P

Elementos
Decorativos

Light UpholsteryUpholstery

Tapicería Tapicería Ligera

Light UpholsteryUpholstery
Upholstery

Decoration Decoration

Decoration

Decoration

Elementos
Decorativos

Elementos
Decorativos

Proyectos 
Institucionales

Elementos
Decorativos

CortineríaLencería

CurtainDuvet Cover

Proyectos 
Institucionales

H

STAIN  RESISTANT

TELA CON PROTECCIÓN
ANTI MANCHAS

x
IGNÍFUGA

 BS 5852 - Parte 1

FIREPROOF
 BS 5852 - Part 1

TELA CON PROTECCIÓN
ANTIFLUIDOS

WATER  RESISTANT

TapiceríaTapicería Ligera

Light Upholstery Upholstery


