

# L'ART DE LA TAPISSERIE

📅 Fecha Lanzamiento: IV Trimestre 2025

📅 Launch Date: IV Quarter 2025

🌀 Tipo De Tejido: Variado

🌀 Product: Mixed

REFERENCE	COMPOSITION	WIDTH	ROLL MEASUREMENTS	WEIGHT GR/M <sup>2</sup>	MARTINDALE	PILLING	
REFERENCIA	COMPOSICIÓN	ANCHO	ROLLO	PESO GR/M <sup>2</sup>	RESISTENCIA A LA ABRASIÓN	TEST DE PILLING	
BOUTIQUE BACOLI	59% POLYESTER - 37% COTTON - 2% ACRYLIC - 1% VISCOSE - 1% POLYAMIDE 59% POLIÉSTER - 37% ALGODÓN - 2% ACRÍLICO - 1% VISCOSA - 1% POLIAMIDA	1.40	35	620	40.000	4/5	
BOUTIQUE BEIRA	49.5% POLYESTER - 38.5% ACRYLIC - 12% COTTON 49.5% POLIÉSTER - 38.5% ACRÍLICO - 12% ALGODÓN			522	35.000		
BOUTIQUE CASERTA	52% ACRYLIC - 39% POLYESTER - 9% COTTON 52% ACRÍLICO - 39% POLIÉSTER - 9% ALGODÓN			550	50.000		
BOUTIQUE CUNEO	53% COTTON - 45% POLYESTER - 1% POLYAMIDE - 1% O.F 53% ALGODÓN - 45% POLIÉSTER - 1% POLIAMIDA - 1% O.F			570	60.000		
BOUTIQUE NOLA	34% COTTON - 34% POLYESTER - 29% ACRYLIC - 2% VISCOSE 1% O.F 34% ALGODÓN - 34% POLIÉSTER - 29% ACRÍLICO - 2% VISCOSA 1% O.F			652	40.000		
BOUTIQUE UDINE	54% ACRYLIC - 35% POLYESTER - 11% COTTON 54% ACRÍLICO - 35% POLIÉSTER - 11% ALGODÓN			550	50.000		
BELLEZZA MORETTA	75% VISCOSE - 25% POLYESTER 75% VISCOSA - 25% POLIÉSTER			808	35.000		4/5
CONFORTO DOLCEZZA	36% ACRYLIC - 36% POLYPROPYLENE - 21% POLYESTER - 7% CLOTH 36% ACRÍLICO - 36% POLIPROPILENO - 21% POLIÉSTER - 7% PAÑO	1.45	20 - 25	630	30.000	4/5	
MANALI IMPATIENT	55% VISCOSE - 39% POLYESTER - 6% COTTON 55% VISCOSA - 39% POLIÉSTER - 6% ALGODÓN	1.40		882	55.000	4/5	
MOANA MAOHI	100% VISCOSE 100% VISCOSA	1.44		950	N/A	N/A	
TERRAZZO ILLINOIS	70% VISCOSE - 30% POLYESTER 70% VISCOSA - 30% POLIÉSTER	1.40		600	30.000	5/5	
TERRAZZO ODYSSEE	51% POLYESTER - 36% COTTON - 13% VISCOSE 51% POLIÉSTER - 36% ALGODÓN - 13% VISCOSA			720	50.000	4/5	
WEST DREAM BRYCE	57% VISCOSE - 43% POLYESTER 57% VISCOSA - 43% POLIÉSTER	1.44		790	80.000	4/5	
FLAMINGO	100% POLYESTER 100% POLIÉSTER	1.45		50	445	100.000	5/5
FLORENTINE DEBBY	51% COTTON - 49% LINEN 51% ALGODÓN - 49% LINO	1.40		25	632	27.000	4/5
FLORENTINE DIVANI					743	44.000	
FLORENTINE EMERY	100% LINEN 100% LINO	2.80			114	N/A	N/A
GLASGOW LISO	100% POLYESTER 100% POLIÉSTER	1.40		40	420	50.000	5/5

## CARE INSTRUCTIONS - INSTRUCCIONES DE LAVADO

FLORENTINE							FLAMINGO					
BOUTIQUE GLASGOW							MOANA MAOHI					
CONFORTO DOLCEZZA							BELLEZZA MORETTA MANALI IMPATIENT TERRAZZO ILLINOIS TERRAZZO ODYSSEE WEST DREAM BRYCE					

## APPLICATION - USOS

BELLEZZA MORETTA CONFORTO DOLCEZZA TERRAZZO ILLINOIS	 Upholstery Tapicería	 Light Upholstery Tapicería Ligera	BOUTIQUE GLASGOW FLAMINGO	 Upholstery Tapicería	 Institutional Projects Proyectos Institucionales	 Decoration Elementos Decorativos	WEST DREAM BRYCE TERRAZZO ODYSSEE	 Institutional Projects Proyectos Institucionales	 Light Upholstery Tapicería Ligera	 Upholstery Tapicería	MOANA MAOHI	 Decoration Elementos Decorativos
FLORENTINE DEBBY FLORENTINE DIVANI	 Upholstery Tapicería	 Light Upholstery Tapicería Ligera	FLORENTINE EMERY	 Duvet Cover Lencería	 Curtain Cortinería	 Decoration Elementos Decorativos						

## PROPERTIES - PROPIEDADES

GLASGOW		STAIN RESISTANT TELA CON PROTECCIÓN ANTI MANCHAS	BOUTIQUE FLAMINGO GLASGOW		WATER RESISTANT TELA CON PROTECCIÓN ANTIFLUIDOS	BOUTIQUE			FIREPROOF BS 5852 - Part 1 IGNIFUGA BS 5852 - Parte 1
---------	--	--	---------------------------------	--	---	----------	--	--	--